2025年11月13日

各   位
会 社 名 中 外 鉱 業 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長 西元 丈夫
(コード番号 １４９１ 東証スタンダード市場 )
問合せ先 ＩＲセンター室長 桜 庭  勲
(Ｔ Ｅ Ｌ ． 03－ 3201－ 1541 )

剰余金の配当（中間配当無配）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2025 年 9 月 30 日を基準日とする剰余金の配当について、下記のとお

り無配とさせていただくことを決議しましたので、お知らせいたします。

記

剰余金の配当について
１．配当の内容

決 定 額 直近の配当予想
（2025年5月15日）

前 期 実 績
（2024年9月期）

基 準 日 2025年9月30日 同左 2024年9月30日

１株当たり配当金  0円00銭 未定 0円50銭

配 当 金 総 額 － －   144百万円

効 力 発 生 日 － － 2024年12月6日

配 当 原 資 － － 利益剰余金
（注）2025年10月１日を効力発生日として株式併合（普通株式20株を１株に併合）を実施しております。

前年実績（2024年9月期）については、当該株式併合前の実際の配当金の額を記載しております。

２．理由
 当社は、利益配分につきましては、将来の事業展開と経営体質の強化のために必要な内部留保を確保しつつ、安

定した配当を継続して実施していくことを基本方針としております。
しかしながら、当社の主力事業である貴金属事業は、国際商品市況（金、白金）、為替相場の影響を大きく受け

ており、財務状況、収益動向、将来の事業投資等を総合的に勘案した結果、未定としていた中間配当を無配とさせ

ていただくことを決議いたしました。
なお、2026年3月期の期末配当につきましては現時点では未定とさせていただきます。配当予想が可能となっ

た時点で速やかに公表いたします。

（ご参考）年間配当の内訳
 1株当たり配当金

基 準 日 第2四半期末 期  末 年  間

配 当 予 想 － 未定 未定

当 期 実 績 0円00銭 － －

前 期 実 績
（2025年3月期） 0円50銭 1円00銭 1円50銭

以上